[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	14.07.2022 г.
	с. Яковлевка
	         № 163\30

Об установлении требований к фотографиям, представляемым кандидатами на должность главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района, для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении  выборов главы Яковлевского сельского поселения  Яковлевского муниципального района,  назначенных на 11 сентября 2022 года

Руководствуясь пунктом 3 статьи 61  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 72 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссии Яковлевского района
РЕШИЛА:
1. Установить, что фотографии зарегистрированных кандидатов  размещаемые на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении  выборов главы Яковлевского сельского поселения  Яковлевского муниципального района   назначенных на 11 сентября 2022 года, представляются кандидатами в территориальную избирательную комиссию Яковлевского района не позднее 27 августа 2022 года.
Предъявляемые требования к фотографиям:
формат15х20 см (размер в пикселях 1772 х 2362), расширение jpeg, png;
изображение чёткое, не сканированное, цветное, контрастное.
Фотографии предоставляются в электронном виде на электронном носителе.
[bookmark: _GoBack]2. Довести  настоящее решение до сведения кандидатов.

	Председатель комиссии
	С.В. Фролов

	Секретарь комиссии
	                                 С.П.Дегтярь

image1.wmf